РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

59-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2016  № 1070

О закреплении муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего

вида № 13 «Ромашка» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики

Крым

РЕШИЛ:

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида

№ 13 «Ромашка» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым согласно приложениям 1, 2 к настоящему

решению.

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 13 «Ромашка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего

решения.

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по    бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

              Приложение 1

              к решению 59-й сессии

              Симферопольского городского совета

              от 26.12.2016 № 1070
Перечень

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад общеразвивающего вида №13 "Ромашка" муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым  на праве оперативного управления.

№

п/п

Наименование/

Литер, номер

Адрес (описание

месторасположения)

Площадь

(кв.м)

Назначение

Балансовая

стоимость

Остаточная

стоимость

на 01.01.2016

Кадастровый номер

1
Детский садик, литер А Республика Крым

г. Симферополь, ул.Дзюбанова,д.20
1086,4 нежилое здание

1 824 597,00 209 762,48
90:22:010106:539

2
Прачечная, литер Б Республика Крым

г. Симферополь, ул.Дзюбанова,д.20
58,4

нежилое здание 196 722,00 0,00
90:22:010106:538

3
Сарай каменный, литер М Республика Крым

г. Симферополь, ул.Дзюбанова,д.20
-

нежилое здание 13 608,00 0,00
-

4
Площадка и тротуары Республика Крым

г. Симферополь, ул.Дзюбанова,д.20
- сооружение

194 526,00 0,00
-

5
Водопровод Республика Крым

г. Симферополь, ул.Дзюбанова,д.20
-

сооружение 15 793,00 0,00
-

6
Канализация Республика Крым

г. Симферополь, ул.Дзюбанова,20
-

сооружение 32 387,00 0,00
-

7
Наружное

электроосвещение
Республика Крым

г. Симферополь, ул.Дзюбанова,д.20
-

сооружение 75 179,00 0,00
-

8
Ограждение территории Республика Крым

г. Симферополь, ул.Дзюбанова,д.20
-

сооружение 28 424,00 0,00
-

9
Теплотрасса Республика Крым

г. Симферополь, ул.Дзюбанова,д.20
-

сооружение 156 328,00 21 412,44
-

Заместитель председателя Симферопольского городского совета                                                            А. Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального

имущества Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                             И.В. Смаль

Начальник управления образования

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                          Т.И. Сухина

                         Приложение 2

             к решению 59-й сессии

             Симферопольского городского совета

             от 26.12.2016 № 1070

Перечень

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

подлежащего закреплению за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад

общеразвивающего вида №13 "Ромашка" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

на праве оперативного управления.

№ п/п Наименование имущества Количество Балансовая стоимость

Остаточная стоимость

на 01.01.2016г.

1.  DVD-плеер 3 4 142,00 4 142,00

2.  Аквариум 5 1 444,00 1 444,00

3.  Акордеон 1 676,00 676,00

4.  Блуза взрослая 1 65,00 65,00

5.  Блуза детская 12 604,00 604,00

6.  Бра 2 741,00 741,00

7.  Брюки детские 9 365,00 365,00

8.  Ваза 3 171,00 171,00

9.  Ваза для цветов 1 45,60 45,60

10.  Ваза керамическая 2 95,00 95,00

11.  Ванна. 1 327,00 327,00

12.  Ванна для посуды н/сталь 4 1 520,00 1 520,00

13.  Ванна чугунная 1 380,00 380,00

14.  Весы 1 760,00 760,00

15.  Весы РП 2 3 040,00 3 040,00

16.  Вешалка  1 106,00 106,00

17.  Водомер 1 1 547,00 1 547,00

18.  Водомер горячей воды 1 1 239,00 1 239,00

19.  Гири разные 6 137,00 137,00

20.  Горшок для цветов 10 273,60 273,60

21.  Грохот 1 38,00 38,00

22.  Диван детский 3 6 840,00 6 840,00

23.  Домик детский игровой 1 100,00 100,00

24.  Дорожка ковровая 3 1 995,00 1 995,00

25.  Доска школьная 2 34,00 34,00

26.  Жалюзи вертикальные 5 5 681,00 5 681,00

27.  Жалюзи горизонтальные 4 1 824,00 1 824,00

28.  Жилет д/взрослого 1 46,00 46,00

29.  Жилет детский 6 365,00 365,00

30.  Занавес 10 5 149,00 5 149,00

31.  Занавес тюлевая розовая 1.65х3.2м 24 6 570,00 6 570,00

32.  Занавес шифон. 10 3 390,00 3 390,00

33.  Занавески желтые 4 8 276,00 8 276,00

34.  Зеркало 4 422,00 422,00

35.  Игрушки разные 50 7 619,00 7 619,00

36.  Канат детский 1 152,00 152,00

37.  Карниз разный 41 6 507,00 6 507,00

38.  Кастрюля для вываривания 1 95,00 95,00

39.  Ковер. 12 16 948,00 16 948,00

40.  Ковер овальный 2 1 672,00 1 672,00

41.  Кокошник. 7 798,00 798,00

42.  Компьютер детский игровой 2 684,00 684,00

43.  Корзина для игрушек. 1 190,00 190,00

44.  Костюм детский 20 2 463,00 2 463,00

45.  Кресло б/у 1 570,00 570,00

46.  Кресло вращающееся 3 2 652,00 2 652,00

47.  Кресло офисное 1 1 748,00 1 748,00

48.  Кровать детская ЛДСП с бортиками 139 96 216,00 96 216,00

49.  Кровать-манеж 1 684,00 684,00

50.  Купальник детский 16 6 720,00 6 720,00

51.  Кушетка медицинская 1 380,00 380,00

52.  Ламбрекен 2 760,00 760,00

53.  Лампа настольная 1 45,60 45,60

54.  Лестница-змейка 1 380,00 380,00

55.  Лестница-пирамидка 1 380,00 380,00

56.  Люстра 18 10 507,00 10 507,00

57.  Магазин детский 1 1 976,00 1 976,00

58.  Магнитофон  1 1 064,00 1 064,00

59.  Маршрутизатор ТР-Link 1 2 091,00 2 091,00

60.  Машинка пишущая 1 1 265,00 1 265,00

61.  Мебель гардеробная 1 2 090,00 2 090,00

62.  Мебель детская игровая. 5 10 887,00 10 887,00

63.  Мебель перегородка 2 4 446,00 4 446,00

64.  Мольберт 1 570,00 570,00

65.  Мольберт 1 627,00 627,00

66.  Монитор Samsung 1 1 900,00 1 900,00

67.  Мышь беспроводная для ноутбука 5 2 787,00 2 787,00

68.  Мягкий уголок. 2 4 484,00 4 484,00

69.  Мясорубка электрическая   1 1 330,00 1 330,00

70.  Мясорубка электрическая   1 467,00 467,00

71.  Мяч гимнастический 1 510,00 510,00

72.  Мяч резиновый 20 2 000,00 2 000,00

73.  Облучатель ОББ-12 1 1 406,00 1 406,00

74.  Обруч 25 4 500,00 4 500,00

75.  Огнетушитель ОП-5 13 6 190,00 6 190,00

76.  Огнетушитель ОП-6 4 1 714,00 1 714,00

77.  Огнетушитель ОП-6(3) 2 912,00 912,00

78.  Огнетушитель ОУ-3 2 1 159,00 1 159,00

79.  Огнетушитель ОУ-5 2 1 334,00 1 334,00

80.  Палка гимнастическая 25 3 650,00 3 650,00

81.  Парта 2 152,00 152,00

82.  Пенал 1 1 710,00 1 710,00

83.  Песочница 3 1 140,00 1 140,00

84.  Печать круглая 1 141,00 141,00

85.  Пианино Украина. 2 4 074,00 4 074,00

86.  Планка для прыжков 1 2 080,00 2 080,00

87.  Платья разные 12 2 812,00 2 812,00

88.  Плита электрическая  2 1 930,00 1 930,00

89.  Полка. 2 2 055,00 2 055,00

90.  Полка для обуви. 3 836,00 836,00

91.  Привод универсальный. 1 2 196,00 2 196,00

92.  Принтер Canon. 1 2 166,00 2 166,00

93.  Принтер НР F2110 1 1 900,00 1 900,00

94.  Пускатель 1 205,00 205,00

95.  Пылесос  Elektrolux 1 2 584,00 2 584,00

96.  Пылесос Samsung 1 1 140,00 1 140,00

97.  Рубашка белая 6 353,00 353,00

98.  Рукав пожарный 1 809,00 809,00

99.  Сарафан разный 11 802,00 802,00

100.  Сейф 1 2 470,00 2 470,00

101.  Сервант 7 6 650,00 6 650,00

102.  Скакалка 25 3 000,00 3 000,00

103.  Скамейка 18 9 010,00 9 010,00

104.  Скамейка 1 57,00 57,00

105.  Спортивный инвентарь 1 809,00 809,00

106.  Стеллаж для белья 1 380,00 380,00

107.  Стеллаж кухонный 1 190,00 190,00

108.  Стеллаж угловой 1 1 102,00 1 102,00

109.  Стенд. 4 4 195,00 4 195,00

110.  Стол. 6 4 712,00 4 712,00

111.  Стол аудиторский 3 570,00 570,00

112.  Стол детский 11 5 852,00 5 852,00

113.  Стол детский 70 68 571,00 68 571,00

114.  Стол детский на колесах 3 1 858,00 1 858,00

115.  Стол для игр 3 2 090,00 2 090,00

116.  Стол журнальный 1 137,00 137,00

117.  Стол компьютерный 4 6 023,00 6 023,00

118.  Стол медицинский 1 304,00 304,00

119.  Стол одинарный 1 2 660,00 2 660,00

120.  Стол офисный 1 2 660,00 2 660,00

121.  Стол письменный 4 3 040,00 3 040,00

122.  Стол трапеция 5 10 000,00 10 000,00

123.  Стол трапеция 10 20 000,00 20 000,00

124.  Столы разные 4 410,00 410,00

125.  Стул взрослый 31 2 554,00 2 554,00

126.  Стул взрослый 8 2 128,00 2 128,00

127.  Стул детский 88 33 269,00 33 269,00

128.  Стул детский 54 37 800,00 37 800,00

129.  Стул детский 25 17 500,00 17 500,00

130.  Стул детский 140 15 960,00 15 960,00

131.  Стул Марко 3 2 166,00 2 166,00

132.  Стул офисный 3 1 041,00 1 041,00

133.  Счетчик 1 91,00 91,00

134.  Телевизор Rainford 1 2 660,00 2 660,00

135.  Телефонный аппарат 2 304,00 304,00

136.  Тепловой узел 1 1 357,00 1 357,00

137.  Топ 4 410,00 410,00

138.  Трюмо-зеркало 1 266,00 266,00

139.  Тумба. 6 2 850,00 2 850,00

140.  Тумба под телевизор 1 988,00 988,00

141.  Турник 1 380,00 380,00

142.  Тюль 7 2 318,00 2 318,00

143.  Уголок детский мягкий 1 2 280,00 2 280,00

144.  Уголок отд.диванчик 1 2 280,00 2 280,00

145.  Уголок отд.столик 1 494,00 494,00

146.  Уголок природы 1 2 964,00 2 964,00

147.  Уголок творчества 3 6 023,00 6 023,00

148.  Утюг 1 570,00 570,00

149.  Холодильник Samsung 1 2 660,00 2 660,00

150.  Холодильник Снежинка 1 570,00 570,00

151.  Центрифуга 1 2 348,00 2 348,00

152.  Часы настенные 4 266,00 266,00

153.  Шкаф 1 2 185,00 2 185,00

154.  Шкаф для горшков 1 2 660,00 2 660,00

155.  Шкаф для игрушек 10 5 700,00 5 700,00

156.  Шкаф для одежды 29 8 664,00 8 664,00

157.  Шкаф для одежды 19 14 440,00 14 440,00

158.  Шкаф для полотенец 7 6 650,00 6 650,00

159.  Шкаф для посуды 2 863,00 863,00

160.  Шкаф для стройматериалов 1 243,00 243,00

161.  Шкаф для хозяйственных нужд 3 3 800,00 3 800,00

162.  Шкаф книжный 1 760,00 760,00

163.  Шкаф медицинский 2 1 520,00 1 520,00

164.  Шкаф хозяйственный 3 2 280,00 2 280,00

165.  Шкафы разные 6 4 176,00 4 176,00

166.  Штамп 1 141,00 141,00

167.  Штора 32 10 728,00 10 728,00

168.  Штора 4 433,00 433,00

169.  Штора 15 1 140,00 1 140,00

170.  Щит баскетбольный 2 760,00 760,00

171.  Электрошкаф 4 2 067,00 2 067,00

172.  Юбки разные 29 5 345,00 5 345,00

173.  Холодильник Indesit 1 8 512,00 0,00

174.  Телевизор Sharp 1 9 709,00 0,00

175.  Музыкальный центр Panasonic 1 4 560,00 0,00

176.  Машина стиральная Whirpool 1 24 510,00 0,00

177.  Компьютер CilverMark 1 7 600,00 0,00

178.  Компьютер 1 7 600,00 0,00

179.  Ноутбук НР 1 16 530,00 0,00

180.  Телевизор Elenberg 1 7 596,00 0,00

181.  Телевизор Rainford 1 3 230,00 0,00

182.  Дорожка 1,80*8м 1 9 090,00 0,00

183.  Дорожка 1,80*8м 1 9 090,00 0,00

184.  Уголок природы 1 3 496,00 0,00

185.  Стенка для игрушек 1 3 515,00 0,00

186.  Стол сенсорный 1 3 610,00 0,00

187.  Уголок природы 1 3 344,00 0,00

188.  Уголок природы 1 3 781,00 0,00

189.  Уголок природы 1 3 705,00 0,00

190.  Шведская детская стенка со спортивным инвентарем 1 3 792,00 0,00

191.  Шведская детская стенка со спортивным инвентарем 1 3 793,00 0,00

192.  Кровать 3-х ярусная 1 5 890,00 0,00

193.  Кровать 3-х ярусная 1 5 700,00 0,00

194.  Кровать 3-х ярусная 1 4 750,00 0,00

195.  Кровать 3-х ярусная 1 4 750,00 0,00

196.  Кровать 3-х ярусная 1 4 940,00 0,00

197.  Кровать 3-х ярусная 1 4 940,00 0,00

198.  Кровать 3-х ярусная 1 4 940,00 0,00

199.  Кровать 3-х ярусная 1 4 940,00 0,00

200.  Кровать 3-х ярусная 1 4 940,00 0,00

201.  Кровать 3-х ярусная 1 5 700,00 0,00

202.  Кровать 3-х ярусная 1 5 700,00 0,00

203.  Мебель детская игровая 1 10 640,00 0,00

204.  Стенд 1 7 600,00 0,00

205.  Стенка для игрушек 1 3 990,00 0,00

206.  Стенка мебельная Паровозик 1 4 826,00 0,00

207.  Стенка мебельная Гусеница 1 4 370,00 0,00

208.  Стенка мебельная 1 8 740,00 0,00

209.  Стол сенсорный 1 4 313,00 0,00

210.  Стол сенсорный 1 4 370,00 0,00

211.  Стол сенсорный 1 4 484,00 0,00

212.  Стол сенсорный 1 4 370,00 0,00

213.  Уголок природы 1 4 089,00 0,00

214.  Игровая перегородка Машина 1 4 256,00 0,00

215.  Мебель детская Кухня 1 3 990,00 0,00

216.  Мебель детская Кухня 1 4 636,00 0,00

217.  Мебель детская Кухня 1 3 724,00 0,00

218.  Мебель детская Кухня 1 3 762,00 0,00

219.  Мебель детская Кухня 1 3 724,00 0,00

220.  Методическая литература 26 6 848,00 0,00

221.  Ёлка искусственная 1 5 320,00 0,00

222.  Многолетние зеленые насаждения 9 988,00 0,00

223.  Холодильник ШХ-08 1 20 843,00 0,00

224.  Машина стиральная 1 7 144,00 0,00

225.  Машина стиральная 1 7 144,00 0,00

226.  Машина стиральная 1 9 029,00 0,00

227.  Теплосчетчик Х-12 1 28 462,00 0,00

228.  Счетчик электроэнергии (активнореак.) прямого включения 1 3 513,00 0,00

229.  Счетчик электроэнергии (активнореак.) прямого включения 1 3 513,00 0,00

230.  Х/шкаф СМ-110S (ШХ1) 1 46 640,00 43 308,56

231.  Плита электрическая ПЭ-4 конф.(без ж/ш) 1 32 075,00 0,00

232.  Весы МТ 15 В1ЖА "Витрина 1в" 1 4 925,00 0,00

233.  Шкаф жарочный ШЖЭ-3 1 58 000,00 58 000,00

234.  Навес теневой 1 101 962,00 0,00

235.  Ноутбук LENOVO 1 16 209,00 0,00

236.  Ноутбук LENOVO 1 16 209,00 0,00

237.  МФУ Epson 1 17 150,00 0,00

238.  Ноутбук LENOVO 1 16 209,00 0,00

239.  Ноутбук ASUS 1 24 996,00 0,00

240.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

241.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

242.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

243.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

244.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

245.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

246.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

247.  Кукольный театр 1 7 800,00 0,00

248.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

249.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

250.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

251.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

252.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

253.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

254.  Кровать 3-х ярусная 1 10 300,00 0,00

255.  Домик детский  Кроха 1 51 183,00 50 573,68

256.  Стол детский МФ-1.35 1 11 939,00 0,00

257.  Стол детский МФ-1.35 1 11 939,00 0,00

258.  Стол детский МФ-1.35 1 11 939,00 0,00

259.  Сарай деревянный, литер В 1 5833,00 0,00

  Итого   1 632 973,80 832 707,04

Заместитель председателя Симферопольского городского совета                                                        А. Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального

имущества Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                         И.В. Смаль

Начальник управления образования

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                         Т.И. Сухина